
Inför anställningen
För att lärlingen ska kunna räkna lärlingstiden som 
utbildning och bli branschcertifi erad fi nns det 
några saker ni som företag behöver ha koll på.

• Företaget måste vara anslutet till Teknikinstallations-
avtalet VVS & kyl, antingen via Byggnads eller 
Installatörsföretagen

• Ni behöver förutom anställningsavtal teckna ett 
utbildningsavtal med lärlingen. Detta gör du i vårt 
digitala system KUB (kub.vvsyn.se). 
För att kunna göra det behöver företaget ansöka om 
en inloggning till KUB. Utbildningsavtalet ska tecknas 
max en månad efter start enligt kollektivavtalet.

• Om den nyanställda inte tidigare varit lärling och 
inskriven i KUB behöver du fylla i lärlingens betyg i KUB. 
Är lärlingen företagslärling ska du i stället se till 
att lärlingen kan läsa yrkes- och fackteorin.

Under utbildningen
För att lärlingen ska kunna göra branschprovet och 
bli certifierad är det en del saker som måste ske i 
KUB. 

• Lärlingen ska själv dels jobba med kunskapsfrågor, 
dels fylla i praktiska moment som genomförts. Som 
representant för företaget ska du bekräfta att lärlingen 
genomfört de praktiska momenten och att lärlingen 
uppnår kunskapsmålen. Det är bra att du regelbundet 
stämmer av kunskapsmålen under lärlingstiden så du 
ser om det är något lärlingen behöver arbeta mer med. 

• Lärlingstiden för VVS-montörer är 10 perioder 
och vilken period lärlingen startar i beror på vilken 
utbildningen lärlingen har gått. Till exempel startar 
gymnasieelever från VVS- och fastighetsprogrammet 

sin vidareutbildning på företag i period 7. Det gäller 
även för lärlingar som gått en vuxenutbildning som är 
godkänd som VVS-college. Är skolan inte godkänd av 
yrkesnämnden startar lärlingsutbildningen i period 5. 
Efter 850 arbetade timmar (ca 6 månader) är det du 
som handledare som flyttar upp lärlingen till nästa 
period. 

• Många har gjort svetsprovet i skolan och då ska 
du fylla i att det är godkänt. Om lärlingen inte har ett 
godkänt svetsprov från skolan ska provet göras på 
företaget. 

• När lärlingen är i period 10 och alla moment är 
gjorda är det dags att anmäla lärlingen till teoriprovet i 
KUB. 

• När teoriprov är godkänt ska lärlingen anmälas till 
Installationsprov, det gör du också i KUB.

Efter branschprovet
Efter godkända prov utfärdas branschcertifikat och 
utbildningsavtalet avslutas automatiskt. 

Som en uppskattning för att ni tar emot och utbildar 
lärlingar får företaget en ersättning på 2 500 kr av 
VVS-branschens yrkesnämnd 
efter lärlingen att blivit 
certifierad.

Ta emot en lärling inom VVS 

Att ha anställda under utbildning, lärlingar, är ett bra sätt att se till att branschens behov 
av kompetensförsörjning tillgodoses. Tack att du är med och bidrar  till att branschen 
fortsätter att utvecklas!
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Ta emot en lärling inom VVS  

Branschprov VVS

Varje år blir runt 600 VVS-montörer certifi erade. Branschprov till VVS-montör består av tre delar:

Svetsprov
Svetsprovet görs oftast i skolan. Om lärlingen inte har ett godkänt prov från skolan kan det istället göras på 
företaget och godkännas av någon svetskunnig företagsrepresentant. 

Teoriprov
Teoriprovet görs digitalt i KUB och ska genomföras på företaget under arbetstid.Teknikhandboken i bokform 
får användas under provet.

Installationsprov
Installationsprovet är den sista delen av branschprovet och genomförs på en provplats i Katrineholm eller 
Hässleholm. Provet pågår i två dagar.

Hjälp och tips

Manual till KUB 
En lathund till KUB fi nns på vår hemsida

https://vvsyn.se/utbildningsvaegar/kub

Handledarutbildning
Skolverket har tagit fram en handledarutbildning. 
Den är framtagen för handledare inom APL men 
fungerar lika bra för introduktion till nyanställda. 
Det utgår ett bidrag för utbildade handledare. 
https://www.skolverket.se/

Frågor? 
Har du fl er frågor så kan du alltid kontakta utbildnings-
ansvariga på din region eller VVS-branschens 
yrkesnämnd. 

08-564 854 30
kontakt@vvsyn.se




